
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

07 de Fevereiro de 2023 - ANO VI - Edição N° 601 - Pág. 01 a 12

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

P O R T A R I A Nº 015/2023 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art. 16, da 
Resolução nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear Maria Adriana de 
Abreu, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Coordenadora de Comunicação Social da Câmara Municipal de Canindé, conforme Lei nº 2.155/2011, 
de 22 de Junho de 2011. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 03 de 
fevereiro de 2023. Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA CÍDIO MENDES COELHO – Presidente, FRANCISCO FERREIRA JUSTA - Vice-
Presidente, JOSÉ MÁRCIO SILVA SOUSA - 1º Secretário, ANTÔNIA TATIANA SOUSA SILVA UCHÔA - 2ª Secretária, PRISCILA RENA 
HOLANDA MAGALHÃES - 3ª Secretária, ANTÔNIO GIOVANE LIRA MACIEL ABREU - 4º Secretário 
 
P O R T A R I A Nº 016/2023 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art. 16, da 
Resolução nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear Michele Cavalcante 
dos Santos, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Coordenadora do Cerimonial da Câmara Municipal de Canindé, conforme Lei nº 2.155/2011, 
de 22 de Junho de 2011. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 03 de 
fevereiro de 2023. Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA CÍDIO MENDES COELHO – Presidente, FRANCISCO FERREIRA JUSTA - 
Vice-Presidente, JOSÉ MÁRCIO SILVA SOUSA - 1º Secretário, ANTÔNIA TATIANA SOUSA SILVA UCHÔA - 2ª Secretária, PRISCILA RENA 
HOLANDA MAGALHÃES - 3ª Secretária, ANTÔNIO GIOVANE LIRA MACIEL ABREU - 4º Secretário 

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023020101-PD A Comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. RAIMUNDO JOSE ALVES ARAUJO, SECRETARIO EXECUTIVO, faz publicar o extrato resumido do processo 
de dispensa de licitação a seguir: Objeto:   CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E ASSESSORIA 
TÉCNICA DE BRIGADA DE INCÊNDIO PARA REALIZAR A IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA DE SEGURANÇA DO TRABALHO DESTINADOS 
AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS FRANCISCO ALBERTO MARTINS E POLICLÍNICA REGIONAL FREI 
LUCAS DOLLE, DE RESPONSSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA. Contratado: 
GLEICIANE DE SOUSA ALMEIDA LTDA, com o valor de R$ 48.996,00 (quarenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais). Fundamento Legal...: 
inciso II artigo 24 e § 8º do artigo 23 da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo  Sr. RAIMUNDO JOSE ALVES ARAUJO, SECRETARIO EXECUTIVO. CANINDÉ - CE, 02 de fevereiro 
de 2023. RAFAEL COSTA DA CRUZ - Comissão Licitação – Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 202301090101 

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 2023010902-INEX CONTRATANTE: CONS PUB DE SAUDE DA MICRORREGIAO CANIND CONTRATADA(O): 
SOMEDS SERVIÇOS MÉDICOS E SOLUÇÕES AUDITIVAS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDO PELA POLICLÍNICA FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROCESSO DE 
CREDENCIAMENTO DE Nº 2022080501-CH VALOR TOTAL: R$ 99.999,60 (noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0101.103020171.2.003 Gestao da Policlinica de Caninde  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.57, no valor de R$ 99.999,60 VIGÊNCIA: 11 de Janeiro de 2023 a 11 de Janeiro de 2024 DATA 
DA ASSINATURA: 11 de Janeiro de 2023 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 202301160201 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023011602-PD CONTRATANTE: CONS. PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ 
CONTRATADA(O): PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE DOSÍMETROS INDIVIDUAIS, INCLUINDO O GERENCIAMENTO, MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NA DOSIMETRIA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA FREI LUCAS DOLLE E CEO – 
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DE CANINDÉ-CPSMCA 
VALOR TOTAL: R$ 2.255,76 (dois mil duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 
Atividade 0101.103020171.2.003 Gestao da Policlinica de Caninde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2023 
Atividade 0101.103020171.2.002 Gestao do Centro de Especialidades Odontologicas de Caninde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Recursos Próprio. VIGÊNCIA: 24 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023 
 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 202301160301 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023011603-PD CONTRATANTE: CONS. 
PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ CONTRATADA(O): SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE DOSÍMETROS INDIVIDUAIS, INCLUINDO O 
GERENCIAMENTO, MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM UTILIZADOS NA DOSIMETRIA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA POLICLÍNICA FREI LUCAS DOLLE E CEO – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, DE RESPONSABILIDADE 
DO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DE CANINDÉ-CPSMCA VALOR TOTAL: R$ 3.596,40 (três mil quinhentos e noventa e seis reais e quarenta 
centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0101.103020171.2.001 Gerenc. Adm. Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Canindé, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2023 Atividade 0101.103020171.2.003 Gestao da Policlinica de 
Caninde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2023 Atividade 0101.103020171.2.002 Gestao do Centro de 
Especialidades Odontologicas de Caninde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Recursos Próprio. VIGÊNCIA: 20 de 
janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 20 de janeiro de 2023 



diarioofical.caninde.ce.gov.br

facebook.com/prefeituradecaninde

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

caninde.ce.gov.br

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

—  PREFEITA  

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes  

—  VICE-PREFEITO 

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz 

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE  

Diana Célia Almeida Gomes  

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O 

João Valmir Portela Leal Junior  

—  CONTROLADORIA  GERAL  

Edilson Rodrigues Ximenes  

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass  

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS 

João Paulo Rodrigues Ribeiro  

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO  

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  

José Kledeon Viana Paulino  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  

Pedro Victor Moreira Feitosa  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  

Alexsandro da Costa Justa 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  

Islayne de Fátima Costa Ramos 

  

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO 

Francisco Gean Gomes da Silva  

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  
DO  MUNICÍPIO  

Ilane Karise Barbosa Cunha 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE 

Xisto Azevedo Lima  

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO  

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira  

 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  

Ana  Claudia Silvestre  Matos  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  

CONVÊNIOS 

Ramon  Francesco  Barros  Braga  

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  

Lia Vieira Martins  

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL  

Carlos Eduardo Dias da Silva  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL  

Marjorye Priscila Viana Nascimento 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  

Norma  Suely  Sousa  Alves 

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida      

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 601



Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 601PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



DECRETO Nº 005/2023, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.  
 

EMENTA: REGULAMENTA A COBRANÇA SOBRE PREÇO PÚBLICO AOS 
PERMISSIONÁRIOS OU CONCESSIONÁRIOS PELO USO OU OCUPAÇÃO DOS ESPAÇOS 
EDIFICADOS DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE PROPRIEDADE DO MUNICIPIO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita de Canindé, Estado do Ceará, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo art. 38 
da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com o a Lei Municipal Nº 2.384/2017 de 29 de dezembro de 2017; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de aperfeiçoar o regulamento do sistema de cobrança dos preços públicos decorrentes da utilização de áreas públicas 
municipais, introduzidas pela Lei Municipal nº 2.384, de 29 de dezembro de 2017; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de definição dos preços públicos para serviços prestados sob regime de concessão ou permissão para uso ou ocupação de 
espaços públicos edificados de propriedade do município previstos no art. 403 da Lei Municipal nº 2.384, de 29 de dezembro de 2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica decretado o preço público para os espaços do TERMINAL RODOVIÁRIO PREFEITO JOAQUIM MAGALHÃES FILHO, localizado na Av. 
Luciano Magalhães, 5339, Bela Vista, no município de Canindé (CE). 
 
Art. 2º - O preço público mensal para serviços prestados sob regime de concessão ou permissão para uso ou ocupação de espaços públicos edificados de 
propriedade do Município, será apurado considerando o valor do m² da localização, multiplicado pela área de cada box (metro quadrado), dividido por 4/5 
(quatro/cinco), conforme anexo I deste Decreto. 
 
§ 1º Deverá ser assinado contrato para permissão de uso com duração de 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de assinatura das partes integrantes, podendo 
ser renovado por iguais períodos subsequentes. 
 
§ 2º Os contratos para permissão de uso deverão ser providenciados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo – SEDETUR, para 
cada espaço pública, de acordo com minuta de contrato padrão fornecida pela Secretaria de Planejamento Administração e Finanças - SPAF. 
 
Art. 3º - Para apuração do preço público nos termos do artigo 3º deste Decreto deverá ser considerada a área do imóvel identificada no respectivo ato permissivo 
ou, na sua falta, a área efetivamente ocupada, de acordo com a instrução processual proferida pela Secretaria de Planejamento Administração e Finanças - SPAF. 
 
Art. 4º - O lançamento do preço público será publicado anualmente, em 12 (doze) parcelas iguais, mensais e consecutivas, na forma e prazo fixados pela 
Secretaria de Planejamento Administração e Finanças - SPAF. 
 
Art. 5º - O valor fixado para os preços públicos constantes no anexo I serão válidos para todo o exercício de 2023 e deverão ser atualizados, até 30 de janeiro de 
2024, com base no mesmo índice adotado para correção monetária dos tributos municipais imobiliários, de acordo com a variação acumulada de 12 (doze) 
meses, adotando-se a mesma regra de atualização nos exercícios seguintes. 
 
Art. 6º - O pagamento deverá ser efetuado mensalmente, até o ultimo dia útil de cada mês no setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Canindé. 
 
Art. 7º - Qualquer alteração das instalações físicas dos espaços deverá ser previamente aprovada pelas Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo – SEDETUR, após consulta a Secretaria de Planejamento Administração e Finanças e a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, sob pena de 
cassação das concessões ou permissões. 
 
Art. 8º - A aplicação do disposto neste Decreto não comportará a restituição de quaisquer valores que já tenham sido recolhidos. 

GABINETE DA PREFEITA

Quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2023 - Nº 600PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



CONVOCATÓRIA Nº 10/2023 
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, por sua Presidente, subscritor, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem 
a legislação pertinente, vem por meio desta convocar, nos dias e horários discriminados, os servidores abaixo relacionados a se fazerem presentes nas 
dependências desta Autarquia, situada à Rua Célio Martins, 686, Imaculada Conceição, Canindé-CE, para realização de Perícia Médica Oficial que avaliará sua 
capacidade laborativa para exercício de suas funções. 

CPF NOME DATA HORA 

087.297.737-41 MANOELA JANAINA DAVI DA SILVA 08/02/2023 08:00 

731.410.543-04 ANTONIA MARTA MARIANO LEMOS 08/02/2023 08:30 

760.976.413-20 KÁTIA DAMIANA ALVES DA SILVA 08/02/2023 09:00 

036.522.583-55 OBERDAN NUNES DA SILVA 08/02/2023 09:30 

464.592.193-20 FRANCISCA SHEILA PEREIRA CUNHA 08/02/2023 10:00 

435.118.993-20 JEAN SÉRGIO DANIEL BARROS 08/02/2023 10:30 

573.573.40325 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA SARAIVA SILVA 08/02/2023 10:45 

556.641.643-87 ALUIZIO SIPRIANO DE MELO 08/02/2023 11:00 

Canindé, 07 de Fevereiro 2023. 

ILANE KARISE BARBOSA CUNHA 
Presidente do IPMC  

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

Art. 9º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 07 DE FEVEREIRO 2023. 
 

MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES 
Prefeita Municipal de Canindé/CE. 

 
ANEXO I 

PREÇO PÚBLICO PARA ESPAÇOS EDIFICADOS 
 

 
1. TERMINAL RODOVIÁRIO PREFEITO JOAQUIM MAGALHÃES FILHO  

 
Quant Espaço Metragem Valor m² (R$) Valor/Mês (R$) 

16 Box 3,30 x 2,04 = 7,14m² 63,26 112,00 
05 Lanchonete 2,92 x 2,05 = 5,98m² 63,26 94,50 
03 Agencia viagem 9,93 x 4,15 = 41,20m² 63,26 650,00 
01 Restaurante 16,66 x 9,78 = 162,93m² 63,26 2.060,00 

 
    

*** 

PORTARIA Nº 025-A/2023 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 
de 29 de Agosto de 2017; RESOLVE: I – EXONERAR a Senhora MARA CECÍLIA GOMES COELHO, brasileira, inscrita no CPF Nº 048.933.723-60, 
residente e domiciliada no município de Canindé, do cargo de provimento em comissão de DIRETORIA EXECUTIVA DE GESTÃO E FINANÇAS, nível 
DEX, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, nos termos do anexo II da Lei nº 2.364/2017 
de 29 de Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 31 DE 
JANEIRO DE 2023. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 029/2023 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 1.190/92 de 23 de Janeiro 
de 1.992; CONSIDERANDO o disposto no Pacto de Cooperação assinado entre o Município de Canindé/CE e o Tribunal Regional Eleitoral do Estado do 
Ceará, 33ª Zona Eleitoral (TRE/CE), assinado no dia 23 de junho 2021; CONSIDERANDO a solicitação feita através do ofício nº 009/2023-TER-CE/33ª ZE, 
do Poder Judiciário Federal, Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Ceará, 33ª Zona Eleitoral, Canindé-Ce, datado de 27 de janeiro de 2023; 
CONSIDERANDO o Ofício 110/2023, da Secretaria Executiva de Administração, apresentando o nome do servidor José de Anchieta Camurça Barros. 
RESOLVE: Art. 1º – AUTORIZAR A CESSÃO do servidor municipal, JOSÉ DE ANCHIETA CAMURÇA BARROS, Vigia, lotado junto à Secretaria 
Municipal de Assistência Social, sob a Matrícula nº 6875, para exercer suas atividades junto ao Tribunal Regional Eleitoral, Cartório da 33ª Zona Eleitoral em 
Canindé-CE, no período de 01/02/2023 a 31/12/2023, na forma do Termo de Cooperação firmado entre o Município de Canindé e o Tribunal Regional Eleitoral. 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé-Ceará 
 
PORTARIA Nº 032/2023 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Municipal II nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 
2017; RESOLVE: I – NOMEAR a Senhora FRANCISCA ISONE RODRIGUES FERREIRA, brasileira, inscrita Nº CPF Nº 048.145.293-17, residente e 
domiciliada no município de Canindé, para exercer as funções do cargo de provimento em comissão de COORDENAÇÃO DE GESTÃO DO TRABALHO, 
nível COORD, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Assistência Social de Canindé, nos termos do anexo II nº 2.364/2017 de 29 de 
Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 06 DE FEVEREIRO 
DE 2023. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 

Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 601PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 601PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 601PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 601PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 601



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 601



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 601



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 601


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

